
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 21 del 27/01/2023

N. generale 82

Oggetto:

Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA IV UNITA’ ORGANIZZATIVA

Richiamato il Decreto sindacale n. 8657 del 21/05/2019 mediante il quale il dott. Aversa
Mariano,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 10  e  dell’art.  109,  comma 2  del  Tuel,  è  stato
nominato  Responsabile  di  servizio  dell’Unità  “Servizio  finanziario,  economico  e
provveditorato,  paghe  e  stipendi,  servizio  tributi”  –  titolare  della  P.O.  n.4  come
individuata  nel  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  con
decorrenza 21/05/2019 e sino al 20/05/2022; 

Preso atto che alla scadenza dell’incarico ricevuto, non essendo stato conferito nuovo
incarico, il dott. Aversa Mariano continua a svolgere in prorogatio le funzioni assegnate,
fino all’adozione di  nuovi  decreti di  nomina,  come stabilito al  punto 5 del  decreto di
nomina;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000;

Viste:
– la delibera di C.C. n. 14 del 27/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021;
– la  delibera  di  C.C.  n.  44  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2023-2025”;
– la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:

“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”;

Rilevato che non esistono, in capo al sottoscritto, cause di incompatibilità e di conflitto di
interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

Vista  la  determinazione  n.  100  (n.  di  settore  18)  del  31/01/2022  con  la  quale  si  è
provveduto alla nomina dei  responsabili  dei  procedimenti rientranti nella competenza
della IV unità settore economico-finanziario-tributi;

Considerato che la competenza istruttoria sul presente provvedimento è stata assegnata
alla sig.ra Maria Veniero;

Rilevato che occorre garantire l’approvvigionamento dei  servizi  idrici  per consentire il
regolare funzionamento degli uffici e servizi comunali per l’anno 2023;

Evidenziato che il  servizio  idrico integrato sul  territorio  del  Comune di  Sant’Agnello  è
svolto dall’azienda G.O.R.I.  SpA;

Ritenuto  di  procedere  alla  copertura  contabile  delle  somme  indicate  nella
programmazione relative alle voci di spesa di seguito riportate con prelievo dai capitoli a
fianco di ciascuna:

Capitol Centro di spesa Importo

Rif.                       
Pr       74 01/01/0001   



o
46801 Utenze e canoni - Prestazioni di servizio – Polizia municipale € 1.200.00
56601 Utenze e canoni - Prestazioni di servizio – Scuola materna € 4.500.00
59201 Utenze e canoni - Prestazioni di servizio – Scuola elementare € 5.700.00
61801 Utenze e canoni - Prestazioni di servizio – Scuola media € 2.300.00

148901 Utenze e canoni - Prestazioni di servizio – cimitero € 3.000.00
11805 Utenze e canoni  -  Prestazioni  di  servizio  – segreteria generale,

personale ed organ.ne
€ 3.000.00

130201 Utenze e canoni – Prestazioni di servizi - servizio 09 06 – parchi e
servizi per la tutela  amb.le  del verde

€
20.000.00

                                                                                Totale generale € 39.700.00

VISTI:
- il D.L.gs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali” e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di G.C.  n.
92 del 11/06/2009;
- il nuovo Regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:

1. Di  impegnare  la  spesa di  Euro 39.700.00  sul  bilancio  di  previsione  2023-2025,
annualità 2023, alle seguenti voci:

Cap. 46801 – codice siope 1.03.02.05.000 -  per € 1.200.00
Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 Polizia locale e amministrativa 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Cap. 56601 –codice siope 1.03.02.05.000 -  per € 4.500.00
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Cap 59201 – codice siope 1.03.02.05.000 - per € 5.700.00
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni 
   
Cap. 61801 – codice siope  1.03.02.05.000 - per € 2.300.00

Rif.                       
Pr       74 01/01/0001   



Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 
Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Cap 148901 – codice siope 1.03.02.05.000 -  per € 3.000.00
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Cap.  11805 – codice siope 1.03.02.05.000 - per € 3.000.00
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Cap. 130201 – codice siope 1.03.02.05.000 - per € 20.000.00
Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 5
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione 
Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

2. Di  autorizzare  il  servizio  finanziario  ad  emettere i  relativi  mandati di  pagamento a
favore  della  società  erogatrice  sulla  base  di  appositi  atti  all’uopo  predisposti  con
l’elencazione delle fatture da liquidare;

3. Di precisare che, per la fornitura in parola, in attuazione di quanto disposto dal comma
5, dell’art. 3, della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari è stato richiesto all’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
–forniture, il seguente codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato anche
negli strumenti di pagamento  CIG :  Z2A39AB22A

Il Funzionario responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Mariano Aversa

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

Rif.                       
Pr       74 01/01/0001   



 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       74 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 27/01/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.21 del 27/01/2023

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.00512.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1489012023

3.000,00Importo:27/01/2023Data:2023 160/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - servizio necroscopico e cimiteriale

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0051.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118052023

3.000,00Importo:27/01/2023Data:2023 161/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni segreteria generale

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.21 del 27/01/2023

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0059.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1302012023

20.000,00Importo:27/01/2023Data:2023 162/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - parchi e giardini comunali

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0053.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468012023

1.200,00Importo:27/01/2023Data:2023 156/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - Polizia Locale

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.21 del 27/01/2023

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0054.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 566012023

4.500,00Importo:27/01/2023Data:2023 157/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - scuole materne comunali

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0054.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 592012023

5.700,00Importo:27/01/2023Data:2023 158/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - scuola primaria

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.21 del 27/01/2023

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

0101242 - GORI Spa - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0054.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 618012023

2.300,00Importo:27/01/2023Data:2023 159/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z2A39AB22AC.I.G.:

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 04 03   ISTRUZIONE MEDIA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.005 Acqua

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 27/01/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

74

Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

2023

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 82
27/01/2023Data adozione:

27/01/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 27/01/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 82 DEL 27/01/2023
OGGETTO:  Fornitura idrica anno 2023 - copertura contabile

N. cronologico A. P. 139

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

30/01/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 14/02/2023.

Sant’Agnello, 30/01/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


